
Účastnická smlouva

„Odpadové hospodářství příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje 2023-2025“

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

1. smluvní strana
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupen(a/o): 
Bankovní spojení: 
Spisová značka:

Domov Hrubá Voda, p.o.
Hrubá Voda 11,78361 Hlubočky
75004399
CZ75004399

I

Osoba oprávněná jednat v^ěcecMechnických: 
Jméno:
Telefon:
E-mail:

(dále též „Objednatel")

a

2. smluvní strana

Obchodní firma/jméno: 

Sídlo:
IČO:

DIČ:

Zastoupen(a/o):

Recovera Využití zdrojů a.s.
Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2

25638955
CZ25638955

ředitel sekce Sever, na základě plné moci
ze dne 14.6.2022

■ IBankovní spojení: 

Spisová značka: 

Kontaktní osoba: 

E-mail:

Telefon:

B 9378 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen „Poskytovatel'1)

oba společně dále jen „smluvní strany"



PREAMBULE

Tato účastnická smlouva (dále též jen „smlouva") je mezi smluvními stranami 
uzavírána na základě rámcové smlouvy „Odpadové hospodářství příspěvkových 

organizací Olomouckého kraje 2023 

mezi Poskytovatelem, Centrálním zadavatelem a Objednateli (dále též jen „Rámcová 

smlouva").

2025“ uzavřené dne 28. 6. 2023

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby 

odpadového hospodářství (dále také „služba") dle specifikace Rámcové smlouvy 
a Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit 
Poskytovateli sjednanou cenu.

1.2. Podrobná specifikace předmětu plnění požadovaná Objednatelem je uvedena 

v Příloze č. 3 této smlouvy, případně bude uvedena na samostatné žádosti 
Objednatele (dále také „objednávka").

2. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

2.1. Plnění poskytovaná Poskytovatelem dle této smlouvy případně na základě 
objednávky dle čl. 1. odst. 1.2. této smlouvy, budou poskytována v místech 

dle potřeb Objednatele, a to na základě údajů uvedených v Příloze č. 3 této 
smlouvy, nebo na základě údajů uvedených v objednávce.

2.2. Objednávky mohou být činěny elektronicky (např. e-mailem) nebo listinnou 
formou na kontaktní údaje Poskytovatele uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy.

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neuvedená touto smlouvou se řídí 
Rámcovou smlouvou a platným právním řádem České republiky, zejména 

pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3.2. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a Rámcové smlouvy mají 
přednost příslušná ustanovení Rámcové smlouvy.

4. UJEDNÁNÍ O CENĚ

4.1. Cena služeb je stanovena ve výši uvedené v Příloze č. 2 Rámcové smlouvy.

4.2. Cena sjednaná v čl. 4. odst. 4.1. této smlouvy je cenou konečnou a závaznou 
a Poskytovatel není oprávněn tuto částku překročit. Sjednaná cena služeb 

zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s plněním.

4.3. Splatnost ceny, způsob fakturace, náležitosti faktur a ostatní ustanovení týkající 
se ceny služeb a platebních podmínek jsou upraveny v čl. 7. Rámcové smlouvy.

5. SANKCE

5.1. V případě porušení povinností stanovených touto smlouvou, právními předpisy 

nebo povinností stanovených Rámcovou smlouvou, které jsou přímo

Strana 2 z 4



aplikovatelné na plnění dle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny hradit 
sankce ve smyslu čl. 9. Rámcové smlouvy.

6. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Právní 

vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran 
v této smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 
předpisů na úseku nakládání s odpady souvisejících, případně občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů

6.2. Smluvní strany sjednávají pro všechny spory vzniklé ze smlouvy, k jejichž řešení 
mají pravomoc soudy, tak tyto spory budou rozhodovány soudy České republiky, 
jakožto soudy výlučně příslušnými.

6.3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny 

za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

6.4. V případě, že se některá z ujednání této smlouvy ukážou být neplatnými 
či neúčinnými, nemá tato skutečnost vliv na ostatní ujednání této smlouvy, která 
zůstávají nadále platná a účinná; současně se strany zavazují nahradit taková 

neplatná/neúčinná ujednání smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která 
svým významem budou obsahově blízká původním neplatným/neúčinným 

ujednáním. V případě rozporu mezi textem příloh a součástí smlouvy a vlastním 
textem smlouvy má přednost vlastní text smlouvy.

6.5. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel.

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
věznění pozdějších předpisů. Dojde-li k uveřejnění této smlouvy před 
01.08. 2023, nabývá smlouva účinnosti dne 01. 08. 2023. Účinnost této smlouvy 

končí nejpozději dnem skončení účinnosti Rámcové smlouvy.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

6.8. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, podepsaná za smluvní strany 
elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy s platností originálu.

6.9. Tato smlouva byla uzavřena na základě Rámcové smlouvy 
č. 2023/03498/OKŘ/DSB, která byla schválena usnesením Rady Olomouckého 

kraje č. UR/83/54/2023 ze dne 29. 5. 2023.

6.10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu 

této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 3 z 4



6.11. Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.

Příloha č. 1 Oprávnění zaměstnanci Objednatele 

Příloha č. 2 Kontaktní osoby Poskytovatele 

Příloha č. 3 Specifikace poskytovaných služeb 

Příloha č. 4 Plná moc Poskytovatele

Digitálně 
podepsal Mqr. Digitálně podepsal Ing.

Datum: 
2023.07.04 
13:01:45 +02'00'

Datum: 2023.07.24 
10:53:29+02'00'

Recovera Využití zdrojů a.s.s.

na základě plné moci

Strana 4 z 4



Příloha č. 1 Oprávnění zaměstnanci Objednatele



Příloha č. 2 Kontaktní osoby Poskytovatele

Pro veškeré technické, finanční a smluvní záležitosti: 
(zajisti předáni na příslušné regionální zástupce)

Jméno, příjmení:

Email:

Telefon:



Příloha č. 3 Specifikace poskytovaných služeb

Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace 

IČO: 75004399
Předpokládané

množství
vMJ

(za 2 roky)

Předpokládaný 
počet odvozů 

za rok

Velikost
nádoby/
kontejneru

Kód Počet nádob 
pronajatých

Počet nádob 
vlastních

# Kategorie MJ Předpokládaná frekvence odvozu Adresa místa odvozu Poznámky
odpadu

Domov Hrubá Voda, Hrubá Voda 11,783 61 
Hlubočky

plastové pytle uložené v chladícím 
zařízení

1 18 01 03 N 70,0000 2 x za týden 104 0 0tuna

Domov Hrubá Voda, Hrubá Voda 11,783 61 
Hlubočky

čistička odpadních vod (ČOV)2 19 08 05 O 20,0000 2 x za rok 2 0 0tuna

3 19 08 09 O 1,0000 podle potřeby (na objednání)tuna
Domov Hrubá Voda, Hrubá Voda 11,783 61 
Hlubočky______________________________

Zbytky z jídel a lapač tuků z kuchyně4 20 01 08 O 16,0000 1 x za 7 dní 52 2 0tuna



overa
-3-

Plná moc

Recovera Využití zdrojů a.s., se sídlem Španělská 1073/10, Praha 2 - Vinohrady, PSČ: 120 00, 
IČO: 256 38 955, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B

členy93— >-\sta pany
představenstva (dále rovnezjenzmocmter),

a

zmocňuje tímto

PSČ:
(dále rovněž jen „zmocněnec"), zaměstnance zmocní tele společnosti Recovera Využití zdrojů 

a.s. na pozici ředitele divize Sever, k zastupování zmocnitele a k činění zejména následujících 
právních jednáních:

L datum narození bytem

• jednání se zákazníky a sjednávání podmínek obchodních smluv jejichž předmětem je závazek 

zmocnitele - zhotovitele společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. zajišťovat pro objednatele 

využívání a odstraňování odpadů, nákup a prodej druhotných surovin, případně provádět další 
činnosti dle předmětu podnikání zmocnitele společnosti Recovera Využití zdrojů a.s., kdy je 

zmocnitel primárně v postavení příjemce finančních prostředků; závazek objednatele tyto činnosti 
přijmout a zaplatit za jejich provedení sjednanou cenu; dále činění veškerých dalších právních 
jednáních s tím souvisejících včetně podpisu předmětných obchodních smluv; jednání je omezeno 
finančním limitem menším či rovnajícím se částce 2 mil. Kč bez DPH jednotlivě zajeden 

kalendářní rok;

• jednání s obchodními partnery ohledně sjednávání podmínek obchodních smluv jejichž 
předmětem je závazek dodavatele dodat zmoeniteli - objednateli společnosti Recovera Využití 
zdrojů a.s. služby čí zboží, které jsou nezbytné pro zajištění podnikatelských aktivit zmocnitele, 
který je primárně v postavení plátce finančních prostředků; závazek zmocnitele dodávku zboží či 
služeb přijmout a zaplatit za jejich dodávku sjednanou cenu; dále činění veškerých dalších 

právních jednáních s tím souvisejících včetně podpisu předmětných obchodních smluv; jednání 
je omezeno finančním limitem menším či rovnajícím se částce 2 mil. Kč bez DPH jednotlivě za 

jeden kalendářní rok s výjimkou smluv a objednávek týkajících se intelektuálních služeb u 

kterých je stanoven finanční limit menší či rovnající se částce 1 mil. Kč bez DPH jednotlivě za 

jeden kalendářní rok;

• příprava a podepisování pracovněprávních dokumentů pro zaměstnance společnosti Recovera 

Využití zdrojů a.s.;

• jednání se zástupci měst, obci a krajů;

• jednání s orgány státní správy a samosprávy, a to zejména, nikoliv však výlučně, v rozsahu znění 
zákona o odpadech, zákona o veřejných zakázkách, stavebního zákona, zákona o ochraně 
veřejného zdraví, vodního zákona, živnostenského zákona, zákoníku práce, správního řádu, 
kontrolního řádu, zákona o požární ochraně, vyhlášky ministerstva vnitra o požární prevenci,

1



zákona o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších obecně 

závazných právních předpisů.

V rámci udělené plné moci je zmocněnec oprávněn sepisovat návrhy, podávat podněty a žádosti, 
opravné prostředky a vzdávat se jich, přebírat doručované písemnosti, a to vše i tehdy pokud je dle 
právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Tato plná moc je vydávána na základě a v souladu se zněním vnitřních předpisů společnosti Recovera 

Využití zdrojů a.s. Zmocněnec potvrzuje, že byl s nimi seznámen a bere na vědomí, že v případe 
porušení svých pravomocí vyplývajících z této plné moci a / ci z vnitřních předpisů společnosti 
Recovera Využití zdrojů a.s., odpovídá za způsobenou škodu v souladu s právními předpisy.

Zmocněnec je oprávněn v rozsahu výše uvedeném dále zmocnit další osoby.

Tato plná moc se uděluje nro všechna shora uvedená právní jednání na dobu určitou, a to v období

člen představenstva clen pri iven:

Zmocněnec pi

V Praze dne ..

2



Ověření - legalizace 

Ověřuji, že:

1) pod pořadovým číslem 1E1315X tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže

2) pod pořadovým číslem 1E13WW6 tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže

a nctáíkou 

/ Mgr. Olgou Spoustovou

I


